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                                   Wrocław, dnia 23.09.2025 r.
INFORMACJA NR  2 DLA WYKONAWCÓW
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t.j) jako kierownik Zamawiającego przekazuje  treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.:,, Dostawa rękawic oraz obłożenia pola operacyjnego”
Pytanie 1   – dotyczy pakietu 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawicy o grubości palec 0,23mm+/-0,02mm dłoń 0,21mm+/-0,02mm mankiet 0,19mm+/-0,02mm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.
Pytanie 2   – dotyczy pakietu 3

Zgodnie z definicją powłoka amififilowa oznacza powłokę utworzoną przez cząsteczki, które mają jednocześnie część hydrofilową (przyciągającą wodę) i hydrofobową (unikającą wody). Takie cząsteczki nazywamy amfifilami.

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy poprzez zapis powłoka amfifilowa rozumie powłokę hydrofobowo - hydrofilową pozwalającą na zakładanie zarówno na suche i wilgotne dłonie?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przez zapis „powłoka amfifilowa” należy rozumieć powłokę utworzoną przez cząsteczki posiadające zarówno część hydrofilową, jak i hydrofobową. W praktyce oznacza to powłokę hydrofobowo-hydrofilową, która umożliwia zakładanie rękawic zarówno na suche, jak i na wilgotne dłonie.
Pytanie 3   – dotyczy wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczycącego minimum logistycznego tj. Zamawiający będzie składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 500 zł netto” ?

Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  projektu  umowy w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.
Pytanie 4   – dotyczy pakietu nr 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne lateksowe sterylne, bezpudrowe, niebieskie, o trójwarstwowej konstrukcji, ze wzmocnionym prążkowanym podłużnie mankietem z rolowanym brzegiem, wewnątrz warstwa nitrylowa, pokryta CPC o działaniu przeciwdrobnoustrojowym oraz powłoką nawilżająco-regeneracyjną zawierającą prowitaminę B5 i glukonolokton Grubość ścianki na palcu 0,17, na dłoni ≥0,14mm, na mankiecie ≥0,14mm, długość min 282mm, poziom protein lateksowych poniżej 50μg/g, potwierdzone raportem z badania EN 455-3 oraz ASTM D5712, siła zrywu przed starzeniem min 17N. AQL 0,65 Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa reguła 7 oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III.  Pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne folia. Sterylizowane radiacyjnie promieniami gamma. Wyprodukowane zgodnie z rygorystycznymi standardami EN ISO 13485 oraz EN ISO 14001 minimalizując negatywny wpływ na środowisko?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.
Pytanie 5   – dotyczy pakietu 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne lateksowe ortopedyczne sterylne, bezpudrowe, warstwa antypoślizgowa, obustronnie polimerowane, pokryte od wewnątrz warstwą ułatwiającego zakładanie na mokre dłonie, kolor brązowy, kształt anatomiczny zmniejszający zmęczenie rąk. Zręczność umożliwiająca chwytać pręt o minimalnej średnicy 5,0mm – potwierdzone certyfikatem z jednostki notyfikowanej. Zakończone rolowanym mankietem zintegrowanym z opaską adhezyjną o właściwościach przylepnych. Grubość ścianki na palcu 0,33±0,01mm,na dłoni 0,27±0,02mm, na mankiecie 0,22±0,01mm, długość min 278mm, AQL: 0,65, poziom protein lateksowych poniżej 25μg/g, średnia siła zrywu przed starzeniem min 29N, po starzeniu min 27N - potwierdzone badaniami producenta wg EN 455. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671, ISO 16604 oraz EN ISO 374-5. Odporne na przenikanie: min 3 substancji chemicznych na min 5 poziomie zgodnie z EN ISO 374-1.  Odporne na działanie cementu kostnego powyżej 40minut. Odporne na działanie leków cytostatycznych, min.10 substancji powyżej 4h, zgodnie z ASTM D6978, potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa reguła 7 oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III. Pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne folia. Nie składane na pół. Sterylizowane radiacyjnie. Dyspenser ze znacznikiem sterylizacji w kolorze czerwonym oraz możliwością otwierania w pionie i poziomie, co pozwala zredukować przestrzeń , z dodatkowym otworem zwrotnym, umożliwiającym zwrot nadmiernie pobranej, nieotwartej pary rękawic, co minimalizuje straty i podnosi efektywność pracy.?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.
Pytanie 6   – dotyczy pakietu 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, warstwa antypoślizgowa, obustronnie polimerowane, pokryte od wewnątrz warstwą ułatwiającego zakładanie na mokre dłonie, mankiet rolowany zapobiegający się zsuwaniu, kolor naturalnego lateksu, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczny kształt dłoni, profilowane z przeciwstawnym kciukiem na dłoń lewą i prawą, dzięki lepszemu dopasowaniu redukcja obciążenia dłoni, grubość na palcu 0,20±0,02, na dłoni 0,18±0,02, mankiecie 0,16±0,02, długość min 285 mm. Optymalne do procedur podwójnego rękawiczkowania. O obniżonym poziomie protein białek lateksu <10 μg/g (potwierdzone raportem producenta wg EN 455), siła zrywu (mediana) przed starzeniem min. 18N (badania wg EN 455 z jednostki niezależnej). AQL: 0,65. Zgodność z EN 455-1, EN 455-2:2024 oraz EN 455-3:2023 (biokompatybilność i zawartość substancji chemicznych), EN 455-4. Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa reguła 7, oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na działanie leków cytostatycznych, min.10 substancji powyżej 4h, zgodnie z ASTM D6978, potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej. Odporność chemiczna zgodnie z EN 16523, EN ISO 374-1, 2,4,5. Skuteczna ochrona biologiczna przed patogenami krwiopochodnymi - spełnianie wymagań ASTM F1671 oraz osiąganie najwyższej klasy odporności (klasa 6) zgodnie z ISO 16604, potwierdzone raportem z badania w jednostce niezależnej. Dostępne w rozmiarach 5.5-9.0. Dyspenser ze znacznikiem sterylizacji w kolorze czerwonym oraz możliwością otwierania w pionie i poziomie, co pozwala zredukować przestrzeń , z dodatkowym otworem zwrotnym, umożliwiającym zwrot nadmiernie pobranej, nieotwartej pary rękawic, co minimalizuje straty i podnosi efektywność pracy?

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.
Pytanie 7   – dotyczy pakietu 3
Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 wysokiej klasy rękawic, które nieznacznie różnią się od wymaganych przez Zamawiającego a mianowicie ich mediana siły zrywu przed starzeniem wynosi min.28.5N, po starzeniu min.22.7N (potwierdzone raportem z badań z jednostki niezależnej wg EN 455-2) i spełniają wszystkie pozostałe wymogi SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe . Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ..
Pytanie 8   – dotyczy pakietu 3
Proszę o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 wysokiej klasy rękawic, które nieznacznie różnią się od wymaganych przez Zamawiającego a mianowicie są niechlorowane zewnętrznie, z mankietem rolowanym z niechlorowaną opaską lepną adhezyjną, poziom białek  < 20 μg/g potwierdzony raportem z badań niezależnej jednostki, siła zrywu 16N po starzeniu, grubość na palcu 0.25 ± 0.03 mm, na dłoni 0.21 ± 0.02 mm, na mankiecie 0.17 ± 0.02 mm, typowa długość 302 mm, spełniających wszystkie pozostałe wymogi SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.
Konfiguracja parametrów zawarta w pakiecie 3 ogranicza konkurencję i faworyzuje konkretny produkt, poprzez nadmierne szczegółowe wymagania, co stoi w sprzeczności z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art.16 ustawy Pzp). Produkt o takiej, jak opisana w pakiecie 3, konfiguracji parametrów posiada tylko jeden producent.

KIO wielokrotnie podkreślała, że wymogi Zamawiającego nie mogą być ponadnormatywne ani tak skonstruowane, aby ograniczały konkurencję i preferowały jednego producenta.

W orzeczeniach wskazuje się, że Zamawiający ma prawo określać wymagania techniczne, ale muszą one być proporcjonalne, obiektywnie uzasadnione i wynikające z potrzeb, a nie arbitralne. „Nie można formułować wymagań w taki sposób, aby mogły je spełnić wyłącznie produkty jednego producenta, chyba że istnieją ku temu szczególne i obiektywne powody.”

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu o wyżej zaproponowanych parametrach.
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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